2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 ноября 2024 года
	№ 1731

О признании многоквартирного дома,  расположенного
по адресу: Тульская область,  Узловский район, г. Узловая,
ул. Пушкина, д. 5,  аварийным и подлежащим сносу
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», актом обследования многоквартирного дома № 125 от 03.10.2024,  заключением об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом № 125 от 03.10.2024, на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район,  администрация  муниципального образования  Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Тульская область, Узловский район, г.Узловая, ул. Пушкина, д.5 аварийным и подлежащим сносу.
2. Определить срок расселения собственников и нанимателей помещений не позднее 2034 года.
3. Рекомендовать филиалу ППК  «Роскадастр» по Тульской области внести изменения в технический паспорт дома по адресу: Тульская область, Узловский район, г.Узловая, ул. Пушкина, д.5.
4. Отделу информационных  технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
5. Постановление  вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов